

**Protokół Nr VI/2015**  
**z sesji Rady Gminy Barciany**  
**z dnia 27 lutego 2015 r.**

**Ad 1.** Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas otworzyła obrady VI sesji Rady Gminy Barciany. Powitała zaproszonych gości: Wójta Gminy – Ryszarda Kozyra, Sekretarza Gminy – Annę Tereszko, Skarbnika Gminy – Marię Pyrcz, radcę prawnego – Dariusza Bączka, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, funkcjonariusza Straży Granicznej, redaktorów. Powitała następnie radnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum – 13 obecnych radnych. Nieobecni byli radna Eugenia Gbur oraz radny Roman Głód. W trakcie obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła 1- 10 -minutową przerwę.

**Ad 2.** Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem sesji jest powołanie sekretarza obrad. Na sekretarza obrad powołała Wiceprzewodniczącą Rady Gminy – Wiesława Gajdowskiego.

**Ad 3.** Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że protokół z V sesji był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie zgłoszono. Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem protokołu. W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 13 radnych.

**Ad 4.** Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że zgodnie z § 25 ust. 3 Statutu Gminy Barciany Radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z materiałami 7 dni przed sesją. Następnie dodała, że zgodnie z § 31 Statutu Gminy można przedstawiać wnioski w sprawie zmian porządku obrad. Stwierdziła, że na jej ręce wpłynął wniosek od Wójta Gminy Barciany o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektów uchwał. Odczytała następnie ten wniosek. Zapytała, kto jest za przyjęciem wniosku. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem wniosku.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas przedstawiła porządek obrad po wprowadzonych zmianach:

**Porządek obrad :**

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031.
8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
9. Projekt uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Zakładu Utrzymania Dróg i Zieleni

w Barcianach w celu utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach.

**10.** Projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla samorządowego zakładu budżetowego- Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach.

**11.** Roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Barciany za 2014r.

**12.** Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/277/2014 Rady Gminy Barciany z dnia 29 kwietnia 2014r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/162/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie: metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania.

**13.** Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Barciany za 2014r.

**14.** Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

**15.** Wolne wnioski i informacje.

**16.** Wnioski mieszkańców.

**17.** Sprawy różne.

**18.** Zakończenie obrad.

**Ad 5.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie informacji Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza o wykonaniu uchwał Rady.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i pracach w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Głos zabrał także radca prawny Dariusz Baczek, który przedstawił rozstrzygnięcia WSA w sprawie podjętych uchwał Rady Gminy dotyczące rozpatrzenia skarg właścicielki Przedszkola Niepublicznego. Powiedział, że Sąd dwie skargi oddalił, uzasadniając, iż zarzuty w skardze są bezzasadne, a zapisy w uchwałach prawidłowe. W kwestii trzeciej uchwały Sąd stwierdził nieważność uchwały, stwierdzając, iż Rada Gminy po wpływie skargi nie powinna podejmować uchwały zmieniającej .Jest to nieprawidłowy zapis, który powinien być wyeliminowany z obrotu prawnego.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za złożoną informację.

**Ad 6.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych.

Wiceprzewodniczący Adam Prokop zapytał, jaki jest etap prac nad studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy. Zapytał następnie, kiedy przewiduje się kontynuację przebudowy dróg wewnętrznych oraz remonty nowo powstałych chodników w Aptyntach. Powiedział następnie, że podczas zebrania sołeckiego w Bobrowie zgłoszono mu sprawę usunięcia gniazda bocianiego na stodole Państwa Matanowskich.

Poruszył następnie sprawy, które już wielokrotnie zgłaszał podczas sesji i na które otrzymał odpowiedzi, ale nie zgadza się z nimi. Powiedział, że w sprawie przebudowy chodnika w Aptyntach otrzymał odpowiedź z Rejonu Dróg, iż istniejący chodnik spełnia wymogi ciągu pieszego. Powiedział, że część chodnika w ogóle nie istnieje. Wnioskował, by go dokończyć. Następnie odniósł się do sprawy naprawy nawierzchni skrzyżowania. Uzyskał odpowiedź, że nowa nawierzchnia na skrzyżowaniu została ułożona. Stwierdził, że dziury w drodze powiatowej obok skrzyżowania pozostały. Odniósł się z kolei do sprawy wycinki konarów drzew na drodze powiatowej Arklity – Aptynty. Uzyskał odpowiedź, iż konary drzew w listopadzie ubiegłego roku zostały prześwietlone. Stwierdził, że prace te zostały wykonane jedynie na odcinku ok. 500 metrów od Mołtajn w stronę Arkit i na tym zakończono. Konary drzew nadal zagrażają bezpieczeństwu uczestników ruchu. Powiedział, że ma wrażenie, iż odpowiedzi pisane są zza biurka.

Radny Zbigniew Stanicki powiedział, że zwrócili się do niego mieszkańcy Starego Dworu Barciańskiego z prośbą o podcięcie konarów drzew, które wchodzą w ogródki działkowe. Powiedział następnie, że znak Stary Dwór nie zawiera pełnej nazwy Stary Dwór Barciański.

Wiceprzewodniczący Adam Prokop zgłosił ponadto, iż znak informacyjny Urząd Gminy powinien znajdować się jeszcze z drugiej strony ulicy.

Radna Małgorzata Mateusiak zgłosiła interpelację w sprawie zmiany znaku informacyjnego z Cacki na Czaczek. Poprosiła następnie o przywrócenie oświetlenia we Frączkowie od bloku nr 14 do bloku nr 17, ponieważ nie świeci się żadna lampa.

Radna Jolanta Koryga zgłosiła remont chodnika przy drodze wojewódzkiej w Drogoszach.

Radny Grzegorz Całuch zgłosił interpelacje w sprawie remontu oświetlenia w Gęsich Górach – dotyczy to automatycznego włączania/wyłączania. Zgłosił następnie remont dróg gminnych w Gęsikach, w szczególności przy gospodarstwach państwa Jasińskich i państwa Zajko.

Radny Stanisław Symonowicz zgłosił interpelację w sprawie drogi do Modgarb. Powiedział, że na niektórych odcinkach jest pokruszony asfalt. Najgorsze są dwa odcinki po 100 – 200 metrów oraz w Modgarbach koło przystanku, gdzie zapadł się bruk. Stwierdził, że konieczne jest trwałe utwardzenie np. destruktem lub położenie asfaltu. Od mostu do przystanku należy także wyczyścić rów, który jest zasypany i woda nie ma odpływu. Następnie zgłosił interpelacje w sprawie zebrania poboczy na drodze w Radoszach od mostku do drogi w kierunku żwirowni, ponieważ tworzą się duże kałuże. Zgłosił ponadto ograniczenie prędkości w Radoszach Górnych.

Radny Piotr Drozd zgłosił interpelację w sprawie oczyszczenia poboczy z zakrzaczeń na drodze powiatowej na odcinku od Piskorz do Momajn. Poprosił także o oczyszczenie przepustu drogi powiatowej znajdującego się na końcu miejscowości Krelikiejmy w stronę Lwowca.

Radny Robert Gastolek zgłosił interpelację w sprawie wycinki drzew na drodze powiatowej w Ogródkach w kierunku Winy – wyjazd od świetlicy, drzewo po prawej stronie. Kolejne drzewa na skrzyżowaniu – wyjazd od sklepu, dwa drzewa po lewej i po prawej stronie. Zgłosił następnie interpelacje w sprawie naprawy drogi Dębiany – Rodele – zasugerował nową nawierzchnię asfaltową na najbardziej zniszczonych odcinkach.

Więcej interpelacji nie zgłoszono.

**Ad 7- 8.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnymi punktami obrad są zmiany w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz zmiany w budżecie gminy na 2015 rok. Poprosiła o omówienie projektów obydwu uchwał.

Skarbnik Gminy – Maria Pyrcz powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian w budżecie. Przedstawiła następnie zaistniałe zmiany w budżecie. Powiedziała, że zmiany dotyczą m.in.: zmian klasyfikacji paragrafów w związku ze zmianą rozporządzenia, zmiany planów w obrębie szkół i pozostałych jednostek, doplanowanie kwoty po rzliczeniu dotacji przedmiotowej, utworzenie nowego zadania – przyłączy kanalizacyjne do budynku UG, zakup zagęszczarki, dotacja na drogi wojewódzkie.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za omówienie. Powiedziała, że 24 lutego odbyły się posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych oraz Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska, a w dniu 25 lutego posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-20310 oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch - 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska - 3 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Piotr Drozd - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

**Ad. 9.** Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Zakładu Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach w celu utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że projekt uchwały został przygotowany na bazie ustawy o finansach publicznych. Powiedziała, że z dniem 31 marca jednostka budżetowa ZUDiZ zostanie zlikwidowana, a z dniem 1 kwietnia zostanie utworzony Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni, i Gospodarki Mieszkaniowej. Zakład będzie mieścił się tam, gdzie dotychczas. Przedstawiła następnie przedmiot działania, źródła przychodów. Dodała, że pracownicy ZUDiZ będą pracownikami ZUDZiGM. Dodała także, że w przypadku, gdy zakład uzyska nadwyżkę, to będzie musiał ją zwrócić do budżetu gminy. Omówiła także zadania kierownika.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za omówienie.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie likwidacji jednostki

budżetowej Zakładu Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach w celu utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Piotr Drozd - 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Zakładu Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach w celu utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska - 3 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Zakładu Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach w celu utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch - 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Zakładu Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach w celu utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Zakładu Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach w celu utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

**Ad 10.** Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla samorządowego zakładu budżetowego- Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach. Poprosiła Sekretarza Gminy o omówienie tego projektu.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko omówiła projekt tej uchwały. Przedstawiła poszczególne zapisy rozdziałów statutu.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie projektu uchwały. Powiedziała, że jest obecny Kierownik Zakładu. Zapytała, w jaki sposób będzie realizował zadania, nowe obowiązki.

Kierownik Zakładu Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach – Paweł Oracz odpowiedział, że życie przyniesie swoje rozwiązania, a czas pokaże. Dodał, że pracy jest wiele. Będzie starał się jak najlepiej wykonywać zadania.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie nadania statutu dla samorządowego zakładu budżetowego- Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska –

Piotr Drozd - 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla samorządowego zakładu budżetowego- Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska - 3 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla samorządowego zakładu budżetowego- Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch - 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla samorządowego zakładu budżetowego- Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie nadania statutu dla samorządowego zakładu budżetowego- Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

**Ad 11.** Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Barciany za 2014r. Poprosiła Sekretarza Gminy o przedstawienie tej analizy.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko omówiła roczną analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Barciany za 2014r.( analiza stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie analizy. Zapytała, czy system bilansuje się oraz jakie kroki zostały podjęte, by wyłonić osoby, które nie płacą.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że Gmina jest w sytuacji narzuconej przez monopol. Planuje od lipca przyszłego roku przejęcie odbioru odpadów. Sądzi, że wówczas – po roku, półtora, mogą pojawić się dochody. W tej chwili, po sortowaniu, Komunalnik w Kętrzynie uzyskuje dochody.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zauważyła, że niepokojąca jest różnica pomiędzy stanem ludności a złożonymi deklaracjami.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra wyjaśnił, że liczba osób zameldowanych nie pokrywa się z liczbą osób faktycznie przebywających w miejscu zameldowania.

Wiceprzewodniczący Adam Prokop wyraził swoje zdanie. Powiedział, że jest przeciwny podwyżce, ponieważ wie, że jaki jest stan majątkowy ludności.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za dyskusję.

**Ad 12.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/277/2014 Rady Gminy Barciany z dnia 29 kwietnia 2014r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/162/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie: metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania. Poprosiła Sekretarza Gminy o omówienie tego projektu.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko omówiła projekt tej uchwały. Przedstawiła proponowane stawki, które wynikały z prezentowanej wcześniej analizy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie projektu uchwały. Zapytała, czy zostało wzięte pod uwagę to, iż osoby mają złożone deklaracje na nieselektywne segregowanie odpadów.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko odpowiedziała, że to będzie zależało od mieszkańca – kto będzie chciał, to ma prawo zmienić deklarację.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra uzupełnił, że ludzie też się uczą- początkowo poskładane zostały deklaracje na segregację nieselektywną, potem zmieniano na selektywne i pozostaje ostatecznie pozostaje teraz ok. 400 osób z odpadami sortowanymi nieselektywnie. Dodał, że bilans ten mocno się zmienia.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/277/2014 Rady Gminy Barciany z dnia 29 kwietnia 2014r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/162/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie: metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Piotr Drozd - 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/277/2014 Rady Gminy Barciany z dnia 29 kwietnia 2014r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/162/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie: metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch - 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/277/2014 Rady Gminy Barciany z dnia 29 kwietnia 2014r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/162/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie: metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska - 3 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/277/2014 Rady Gminy Barciany z dnia 29 kwietnia 2014r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/162/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie: metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/277/2014 Rady Gminy Barciany z dnia 29 kwietnia 2014r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/162/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie: metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 12 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, 1 głosie przeciw, głosów wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

**Ad 13.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że

zgodnie z porządkiem obrad sesji kolejnym jej punktem jest sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Barciany za 2014r. Poprosiła Kierownika GOPS o zabranie głosu.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach – Iwona Bepirszcz przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Barciany za 2014r. ( sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawione sprawozdanie.

**Ad 14.** Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Wójta Gminy o udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelacje Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Adama Prokopa. Na interpelację w sprawie kontynuacji budowy dróg osiedlowych w Aptyntach odpowiedział, że podejmie decyzję po wizji w terenie i zaproponuje ewentualne zmiany w budżecie. Jeżeli chodzi o remont chodników, Wójt Gminy odpowiedział, że jest rękojmnia do tego zadania. Następnie Wójt Gminy odpowiedział na interpelację w sprawie usunięcia gniazd bocianich. Powiedział, że zostanie powiadomiona Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie. Na interpelację w sprawie chodnika w Aptyntach Wójt Gminy odpowiedział, że przekaze do Zarządu Dróg Powiatowych z zapytaniem, jakie standardy, na które się powołują w odpowiedziach, powinien spełniać ciąg pieszy. Interpelację w sprawie naprawy nawierzchni drogi powiatowej przy połączeniu z drogą wojewódzką Wójt Gminy odpowiedział, że przekaze do Zarządu Dróg Powiatowych. Następnie Wójt gminy odpowiedział, że sprawę wycinki konarów drzew także przekaze do Zarządu Dróg Powiatowych z zaznaczeniem, że nie jest dokończona. Natomiast w sprawie postawienie znaku informacyjnego wskazującego dojazd do Urzędu Gminy, Wójt Gminy odpowiedział, że zastanowi się, w którym miejscu go usytuować.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział na interpelację radnego Zbigniewa Stanickiego w sprawie oznakowania miejscowości Stary Dwór Barciański oraz wycięcia konarów drzew, gałęzi przy drodze w Starym Dworze Barciańskim. Powiedział, że interpelacje te zostaną przekazane do Zarządu Dróg Powiatowych.

Z kolei Wójt Gminy odpowiedział na interpelacje radnej Małgorzaty Mateusiak. Powiedział, że interpelacje w sprawie zmiany znaku z oznaczeniem miejscowości zweryfikuje. Natomiast sprawę uruchomienia oświetlenia przekaze do referatu.

Wójt Gminy odpowiedział na zgłoszoną interpelację radnej Jolanty Koryga. Powiedział, że interpelację przekaze do zarządu Dróg Wojewódzkich.

Następnie Wójt Gminy odpowiedział na interpelacje radnego Roberta Gastołka. Powiedział, że interpelację w sprawie wycięcia drzew oraz remontu nawierzchni drogi Rodele – Dębiany przekaze do Zarządu Dróg Powiatowych.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelacje radnego Stanisława Symonowicza. Powiedział, że interpelację w sprawie remontu drogi, uzupełnienia nierówności przy przystanku oraz udroźnienie rowu przekaze do Zarządu Dróg Powiatowych. Interpelację w sprawie ograniczenia prędkości w Radoszach Wójt Gminy powiedział, że przekaze do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Dodał, że interpelację w sprawie usunięcia poboczy na drodze wojewódzkiej za Radoszami przekaze do Zarządu Dróg Wojewódzkich.



Wójt Gminy odpowiedział na zgłoszoną interpelację radnego Piotra Drozda. Powiedział, że interpelację w sprawie wycięcia zakrzaczeń na poboczach drogi Piskorze – Momajny oraz udroźnienia przepustu w Krelikiejmach przekaze do Zarządu Dróg Powiatowych.

Następnie Wójt Gminy udzielił odpowiedzi radnemu Grzegorzowi Całuchowi. Powiedział, że interpelację w sprawie oświetlenia w Gęsich Górach przekaze do referatu, natomiast remont dróg gminnych w Gęsikach przekaze do ZUDiZ.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za udzielenie odpowiedzi.

**Ad 15.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad są wolne wnioski i informacje. Poprosiła o zgłaszanie wolnych wniosków i informacji.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch przedstawił informację z posiedzenia Komisji, w którym uczestniczył Kierownik ZGKiM wraz z księgową oraz Kierowniczką GOPS-u.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie informacji. Dodała, że na stronie barciany.pl ukazał się list Kierownika ZGKiM z prośbą o rzetelne rozliczanie się i uiszczanie opłat za pobór wody.

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska, która przedstawiła informację z posiedzenia Komisji, w którym uczestniczyła Dyrektorka GOK-u. Przewodnicząca Komisji podziękowała dla Dyrektorki GOK-u za wszechstronność oraz kontynuację działań.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie informacji. Dodała, że w dniu 23 lutego odbyły się warsztaty szkoleniowe dla radnych pn. Profesjonalny radny. Powiedziała następnie, że każdy z radnych otrzymał pismo od właścicielki przedszkola niepublicznego „Biedronka”. Podczas posiedzenia każdej komisji Sekretarz Gminy wyjaśniała kwestie poruszone w niniejszym piśmie. Stwierdziła, że pismo zostało skierowane do Wójta Gminy.

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.

**Ad 16.** Wnioski mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie wniosków mieszkańców.

Wniosków mieszkańców nie zgłoszono.

**Ad 17.** Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie spraw różnych.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach – Iwona Turko zaprosiła zebranych na Dzień Kobiet i Mężczyzn w dniu 7 marca. Powiedziała także, że w dniu 20 marca o godz. 17.00 w świetlicy w Mołtajnach zostanie przeprowadzona akcja dla Daniela Tałałaja. Zachęciła do kupna biletów na koncert Tomasza Szweda, który wystąpi charytatywnie, a pieniądze zebrane za sprzedaż biletów zostaną przekazane dla Fundacji, której Daniel jest podopiecznym.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała dla Dyrektorki GOK-u za numer „Głosu Barcian”, który dotarł do mieszkańców.

Radna Jolanta Koryga zaprosiła na corocznie organizowany turniej piłki siatkowej Marzanna, który odbędzie się 7 marca o godz. 10.00 w Drogoszach.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

**Ad 18.** Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas, w związku z wyczerpaniem porządku obrad VI sesji Rady Gminy, zamknęła jej posiedzenie o godz. 14.55, dziękując wszystkim za udział.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas

Protokolant: Emilia Żelichowska